PREFEITURA DE

Jaguaruana
0 futuro começa agora

C'E

yo
Fks

bnca

00'
"Pr at;

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
RELATÓRIO DE ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE

PREÇOS N2 2021.04.19.01-TP

Processo n° 2021.04.19.01-TP
Tomada de Preços n° 2021.04.19.01-TP
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para execução,
mediante regime de empreitada por preço global, para conclusão de uma piscina semi-olímpica
do município de Jaguaruana.

Licitantes:
a) Alliance Locação e Serviços Eireli — CNPJ n2 28.452.925/0001-92;
b) LS Serviços de Construções Eireli — CNPJ n2 21.541.555/0001-10;
c) Projet Construções Serviços e Transporte Eireli — CNPJ n2 20.014.873/0001-60;
d) Ideal Construções e Serviços — CNPJ n2 22.336.279/0001-06;
e) C V Tome Serviços — CNPJ n° 23.834.673/0001-72;
f) CK Construtora e Serviços Eireli — CNPJ n2 13.566.782/0001-72;
g) Construtora Êxito Eireli — CNPJ n2 03.147.269/0001-93;
h) Eletrocampo Serviços e Construções Ltda — CNPJ n2 63.551.378/0001-01;
i) LRS Construção e Serviços Ltda — CNPJ n2 30.566.030/0001-20;
j) LR Serviços e Construções Eireli — CNPJ n2 26.287.364/0001-98;
I) Lexon Serviços Construtora Empreendimentos Eireli — CNPJ n2 07.191.777/0001-20;
m) Sertão Construções, Serviços e Locações — CNPJ n2 21.181.254/0001-23;
n) DM da Silva Serviços e Construções — CNPJ n2 23.834.621/0001-76;
o) F. Márcio de Araújo Medeiros — CNPJ n2 13.749.666/0001-99;
p) WU Construções e Serviços Eireli — CNPJ n2 10.932.123/0001-14
q) A C Pinho — Global Servis — CNPJ n2 26.378.000/0001-60;
r) P H Fernandes Guedes Eireli — CNPJ n2 03.147.269/0001-93;
s) WKL Construções Serviços Eireli — CNPJ n2 21.607.078/0001-49;

Aos 19 (dezenove) dias do mês de maio de 2021, as 09:00 horas, na sala de reunião da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, reuniu-se a sobredita Comissão,
formada pelos membros Joéferson Moreira da Silva - Presidente, Maria Isabel Barreto -
Membro, Carlos Márcio da Silva —Suplente, nomeados através da Portaria n2 148/2021, de 16
de fevereiro de 2021, com a finalidade de analisar os documentos de habilitação do Edital de
licitação Tomada de Preços n° 2021.04.19.01-TP "Contratação de empresa especializada no
ramo de engenharia para execução, mediante regime de empreitada por prego global, para
conclusão de uma piscina semi-olímpica do município de Jaguaruana".

Após a análise dos documentos de habilitação, chegou-se ao seguinte resultado:

Licitantes Habilitados/Classificadas pelo cumprimento das determinações do Edital:
a) Alliance Locação e Serviços Eireli — CNPJ n2 28.452.925/0001-92;
b) LS Serviços de Construções Eireli — CNPJ n2 21.541.555/0001-10;
d) Ideal Construções e Serviços — CNPJ n2 22.336.279/0001-06;

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

2Z> „

•

•

PREFEITURA DE

Jaguaruana
0 futuro começa agora

cs1.0 DE LI00.
0 ,1 1

Wew

u.)
o.

c.
i>

h
..'e

-6er e 04.$)

e) C V Tome Serviços — CNPJ ng 23.834.673/0001-72;
f) CK Construtora e Serviços Eireli — CNPJ n9 13.566.782/0001-72;
g) Construtora Êxito Eireli — CNPJ ng. 03.147.269/0001-93;
h) Eletrocampo Serviços e Construções Ltda — CNPJ ng 63.551.378/0001-01;
i) LRS Construção e Serviços Ltda — CNPJ ng 30.566.030/0001-20;
j) LR Serviços e Construções Eireli — CNPJ ng 26.287.364/0001-98;
I) Lexon Serviços Construtora Empreendimentos Eireli — CNPJ ng 07.191.777/0001-20;
o) F. Márcio de Araújo Medeiros — CNPJ ng 13.749.666/0001-99;
s) WKL Construções Serviços Eireli — CNPJ ng 21.607.078/0001-49;

brsca

- Licitantes Inabilitados/Desclassificadas:
c) Projet Construções Serviços e Transporte Eireli — CNPJ ng 20.014.873/0001-60: Certificado
de Registro Cadastral —CRC não apresentado em original ou autenticado (Item 4.8.1 do Edital);
m) Sertão Construções, Serviços e Locações — CNPJ n2 21.181.254/0001-23: empresa
declarada em todas as condições do Edital como EPP, entretanto, o seu faturamento/receita
bruta do exercício de 2020 (R$ 5.144.792,07) ultrapassa os limites da LC 123/06 como Empresa
de Pequeno Porte (EPP), motivo este por atentar contra os princípios do art. 32 da Lei n2
8.666/93, determinações do Edital e art. 155, VIII da Lei ng 14.133/2021.
n) DM da Silva Serviços e Construções — CNPJ ng 23.834.621/0001-76: as declarações
apresentadas (Itens 4.5; 4.7.2; 4.7.3; 4.7.4; 4.8.16 do Edital), refere-se exclusivamente ao
processo Edital de Tomada de Prego n2 2021.04.19.02-TP "Contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia para execução, mediante regime de empreitada por
prego global, para conclusão de uma piscina semi-olímpica do município de Jaguaruana;
p) WU Construções e Serviços Eireli — CNPJ n2 10.932.123/0001-14: Certificado de Registro
Cadastral — CRC não apresentado em original ou autenticado (Item 4.8.1 do Edital);
q) A C Pinho — Global Servis — CNPJ ng 26.378.000/0001-60: não apresentação do
Requerimento do Empresário "Inscrição e Alterações" conforme aprovação n2 20160385415
e 23103749577, informação colhida através da Certidão Especifica apresentada nos autos
(Item 4.2.1.1 c/ 4.2.2 do Edital);
r) P H Fernandes Guedes Eireli — CNPJ n2 03.147.269/0001-93: certidão de acervo técnico do
profissional incompatível com as determinações do objeto do Edital (Item 4.4.3 do Edital);

E a decisão. Fica aberto o prazo recursal

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME ASSINATURA
Presidente Joéferson Moreira da Silva
Suplente Carlos Márcio da Silva
Membro Maria Isabel Barreto IL 1 6C,tmA

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

•